B

"a

b

ONIO i,
S "4'0(1

gr A DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
2 g Settore IV
N e Sviluppo economico, agricoltura, depurazione,

2) <y : 1 1v1
G pate randagismo, protezione civile

N . . n 6 &3 e-:ZAMﬂR
Citta di M%%% " A

OGGETTO:ANTICIPO ALL’ECONOMO COMUNALE PER SPESE CONNESSE ALLA
GESTIONE DEL CANILE COMUNALE E DEL SERVIZIO PER IL CONTRASTO
AL RANDAGISMO E L’ASSISTENZA AGLI ANIMALI D’AFFEZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
premesso:

Che in virtu della vigente normativa in materia di prevenzione e contrasto del fenomeno del
randagismo e della cura ed assistenza degli animali di affezione, i Comuni devono provvedere, fra
Ialtro, ad attivare appositi servizi di assistenza e supporto per fare fronte a situazioni contingenti
che si possono riscontrare in tale ambito;

Che 1n tale contesto, inoltre, questo Ente ha realizzato ed ha in cura gestionale, il rifugio sanitario
per cani di ¢.da Aguglie, gestito con I'ausilio dei volontari dell'Associazione O.LP.A.;

considerato:

Che nelle more che si concretizzi la formalizzazione dei vari atti in essere per l'affidamento
all'esterno dei vari servizi di cui sopra correlati, si rende necessario poter disporre di un minimo di
risorse economali con cui poter fare fronte a minute esigenze di acquisizioni di prestazioni e/o
forniture, finalizzate a fare fronte a condizioni di emergenza presenti nel territorio e presso il rifugio
sanitario di cui sopra; :

Ritenuto, conseguentemente, di potersi provvedere complessivamente a quanto sopra evidenziato
mediante 1l servizio di economato, impegnando sul competente capitolo del bilancio comunale la
somma di € 2.000,00 ritenuta al momento congrua per l'assolvimento dei compiti assegnati;
Ritenuto doversi provvedere in merito;

Preso atto della Determina Sindacale n°1938 del 21/07/2015 con la quale il sottoscritto & stato
nominato Responsabile di questo Settore e delle proprie attribuzioni di cui all’ I’art.107 del D.Lgs.
267/2000, in ordine alle competenze per tutte le materie non espressamente attribuite agli altri
Organi dell’Ente;

Vista la L.R. n.48/91;

Vista il Regolamento di Economato;

Visto 1'0O.R.E.L.

DETERMINA

1.Di anticipare la somma complessiva di € 2.000,00 al Cap.13050 del Bilancio Comunale
(fondi per i servizi di economato) al Sig. Economo Comunale, ai fini dell'acquisizione di
eventuali prestazioni e/o forniture finalizzate alla gestione di aspetti ed ambiti rientranti tra
quelli che il Comune deve assolvere ai fini del contrasto del fenomeno del randagismo e per
la gestione del rifugio sanitario per cani;

2.Di gravare l'esito di € 2.000,00 al Capitolo 13050 del Bilancio Comunale;



—

3. Di dare atto che la superiore somma risulta prevista al Cap. q SB[M(ﬁe[{\Bilancio 2017 in
corso di formazione, per cui se ne dispone ]'impegno con il presente atto;

4. Di dare atto che il Sig. Economo Comunale, conformemente al vigente regolamento
comunale, provvedera alla rendicontazione finale sulla base degli ordinativi effettuati dal
competente Ufficio ed ai conseguenti successivi pagamenti effettuati.;

5. Di dare mandato al Responsabile della competente Segreteria comunale di provvedere alla
pubblicazione del presente atto in assolvimento degli obblighi di pubblicita per gli atti della
P.A. )

La Responsabile dell’Istruttoria 1l Resp.[del Settore

Sig.ra Maria Moncada Geom. Vincenzo Terrangva
) |
A Lo ok

e




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIOND DELLA COPERTURA FINANZ IARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura ﬁnanzmna della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

| Impegno Data Importo Intervento/Capitolo | Esercizio
5¢g8 - 569 23-82-1% | 2008, 00 ﬁ’sﬁ/co ~A3050| 204%
ec. 647 23-93-04 | Q00000 13950 2047

ko 9 f%c;?zmw 2| Ttde 4 /Zaczo@vgzag by 103

Modica, Z). \ 3 ! 2o i

11 Responsabilg|del servizio finanziario

-

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amuministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all*Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 2 8 MAR, 2017 al 12 APR 9017 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

Il Responsabile della pubblicazione

(U 3

[T TUN]

“a o~



